АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2022                                                                                                                 № 70

                                                                д. Шулма

О внесении изменений в постановление Администрации Нелазского сельского

поселения от 20.04.2022 № 49 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 1

квартал 2022 года»

           В соответствии со  статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в Нелазском сельском поселении, на основании

заключения контрольно-счетного комитета Череповецкого муниципального района от

05.05.2022г. на отчет об исполнении бюджета Нелазского сельского поселения за 1

квартал 2022 года,

Администрация Нелазского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Нелазского сельского поселения от

20.04.2022 № 49 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 1 квартал 2022

года» изменения, изложив приложение 2 постановления в новой редакции.

2.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

«Информационном вестнике Нелазского сельского поселения», а также размещению на

официальном сайте Администрации Нелазского сельского поселения в информационно

– телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. главы  Нелазского

сельского поселения                                          С.Ю. Талалаева

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Нелазского сельского поселения

от 01.06.2022 № 70

Распределение бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета за 1 квартал 2022 года

Наименование  Раздел
Подр

аздел
КЦСР КВР Годовой

план,

тыс. руб.

Исполнено

тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 01 00     11556,2 1845,8

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 01 02     1082,3 211,2

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000   1082,3 211,2

Высшее должностное лицо

муниципального образования 01 02 91 1 00 00000   1082,3 211,2

Расходы на обеспечение функций

государственных (муниципальных)

органов 01 02 91 1 00 00190  1052,3 199,2

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 01 02 91 1 00 00190 120 1052,3 199,2

Реализация расходных обязательств в

части обеспечения выплаты заработной

платы работникам муниципальных

учреждений 01 02 91 1 00 70030  30,0 12,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 01 02 91 1 00 70030 120 30,0 12,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 01 03     44,6 7,4

Осуществление отдельных полномочий

по внешнему муниципальному

финансовому контролю 01 03 91 0 00 90070   44,6 7,4

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 03 91 0 00 90070 540 44,6 7,4

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 01 04   9799,3 1627,2

Осуществление отдельных полномочий

органов местного самоуправления в

рамках заключенных соглашений 01 04 91 0 00 90000   616,8 159,1

Осуществление отдельных полномочий

в области торговли, общественного

питания, бытового обслуживания, 01 04 91 0 00 90040   4,8 1,2

развития малого и среднего

предпринимательства

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 04 91 0 00 90040 540 4,8 1,2

Осуществление отдельных полномочий

в рамках реализации Федерального

закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления

государственных и муниципальных

услуг»  01 04 91 0 00 90050   22,0 5,5

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 04 91 0 00 90050 540 22,0 5,5

Осуществление отдельных полномочий

по обеспечению деятельности по

определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для нужд

муниципального образования 01 04 91 0 00 90080   72,9 18,3

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 04 91 0 00 90080 540 72,9 18,3

Осуществление отдельных полномочий

в сфере правового обеспечения 01 04 91 0 00 90090   86,5 21,6

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 04 91 0 00 90090 540 86,5 21,6

Осуществление отдельных бюджетных

полномочий (внутренний

муниципальный финансовый контроль,

бухгалтерский учет) 01 04 91 0 00 90130  430,6 112,5

Перечисления другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации 01 04 91 0 00 90130 540 430,6 112,5

Муниципальная программа

«Совершенствование работы

местного самоуправления в

Нелазском сельском поселении на

2022-2024 годы»  01 04 11 0 00 00000  9182,5 1468,1

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности администрации

поселения» 01 04 11 0 01 00000    8600,1 1373,4

Расходы на обеспечение функций

государственных (муниципальных)

органов 01 04 11 0 01 00190                                                                                                                 6948,0 919,4

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 01 04 11 0 01 00190                                                                            120 6948,0 919,4

Реализация расходных обязательств в

части обеспечения выплаты заработной

платы работникам муниципальных

учреждений 01 04 11 0 01 70030                                                                                                                 340,0 85,6

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 01 04 11 0 01 70030                                                                                                         120 340,0 85,6

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 04 11 0 01 00190 240 950,1 297,8

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 01 04 11 0 01 00190 850 360,0 70,6

Осуществление отдельных

государственных полномочий в сфере

административных отношений в

соответствии с законом области от 28

ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О

наделении органов местного

самоуправления отдельными

государственными полномочиями в

сфере административных отношений» 01 04 11 0 01 72311   2,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 04 11 0 01 72311 240 2,0 0,0

Основное мероприятие
«Профилактика коррупции» 01 04 11 0 02 00000  5,0 0,0

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 04 11 0 02 20240  5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 04 11 0 02 20240 240 5,0 0,0

Основное мероприятие
«Совершенствование системы

муниципальной службы в поселении» 01 04 11 0 03 00000  88,0 4,3

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 04 11 0 03 20210  88,0 4,3

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 04 11 0 03 20210 240 88,0 4,3

Основное мероприятие
«Материально  -техническая база и

информационно- программное
сопровождение» 01 04 11 0 04 00000   489,4 90,4

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 04 11 0 04 00190  489,4 90,4

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 04 11 0 04 00190 240 489,4 90,4

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 01 07 97 0 00 00000  600,0 0,0

Реализация государственных

(муниципальных) функций, связанных с

общегосударственным управлением 01 07 97 0 00 00000  600,0 0,0

Обеспечение проведения выборов в

муниципальных образованиях 01 07 97 0 00 22000  600,0 0,0

Специальные расходы 01 07 97 0 00 22000 880 600,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы 01 13   30,0 0,0

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 01 13 91 0 00 00000  30,0 0,0

Оценка имущества, выполнение работ

по определению размера арендной

платы за пользование имуществом 01 13 91 0 00 20520   30,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 01 13 91 0 00 20520 240 30,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     107,1 0,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03     107,1 0,0

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления 02 03 91 0 00 00000   107,1 0,0

Осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты 02 03 91 0 00 51180   107,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов 02 03 91 0 00 51180 120 102,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 02 03 91 0 00 51180 240 5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     159,2 2,2

Защита населения и территории  от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, пожарная

безопасность 03 10     159,2 2,2

Муниципальная программа «По

обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на

территории Нелазского сельского

поселения на 2015-2024 годы» 03 10 04 0 00 00000   159,2 2,2

Основное мероприятие «Обеспечение

территорий общего пользования в

населенных пунктах первичными

средствами пожаротушения

(пожарными щитами)» 03 10 04 0 01 00000   0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности на территории

поселения 03 10 04 0 01 23010   0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 03 10 04 0 01 23010 240 0,0 0,0

Основное мероприятие «Размещение

стендов, растяжек и т.п. с информацией,

направленной на профилактику

пожаров по причине неосторожного

обращения с огнем на территории

Нелазского сельского поселения» 03 10 04 0 03 00000   8,0 0,0

Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности на территории

поселения 03 10 04 0 03 23010   8,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 03 10 04 0 03 23010 240 8,0 0,0

Основное мероприятие
«Обустройство и содержание

пожарных водоемов» 03 10 04 0 06 00000   142,2 0,0

Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности на территории

поселения 03 10 04 0 06 23010   142,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 03 10 04 0 06 23010 240 142,2 0,0

Основное мероприятие «Техническое
обслуживание средств пожарной

автоматики и проверка, заправка

огнетушителей» 03 10 04 0 07 00000   9,0 2,2

Мероприятия по обеспечению

пожарной безопасности на территории

поселения 03 10 04 0 07 23010   9,0 2,2

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных) 03 10 04 0 07 23010 240 9,0 2,2

нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     1045,3 964,8

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09   993,7 964,8

Муниципальная программа

«Развитие и совершенствование сети

автомобильных дорог и

искусственных сооружений общего

пользования муниципального

значения  Нелазского сельского

поселения на 2014-2024 годы» 04 09 02 0 00 00000  993,7 964,8

Основное мероприятие «Содержание

автомобильных дорог и мостов» 04 09 02 0 01 00000   993,7 964,8

Содержание автомобильных дорог и

искусственных сооружений 04 09 02 0 01 41200   993,7 964,8

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 04 09 02 0 01 41200 240 993,7 964,8

Другие вопросы в области

национальной экономики 04 12   51,6 0,0

Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления в сфере

архитектуры, градостроительства 04 12 94 0 00 00000  51,6 0,0

Проведение кадастровых работ, работ

по подготовке картографических и

графических материалов

местоположения земельных участков,

находящихся в собственности 04 12 94 0 00 20560  51,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных  (муниципальных)

нужд 04 12 94 0 00 20560 240 51,6 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 05 00     3400,3 337,9

Благоустройство 05 03     3400,3 337,9

Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды на территории

Нелазского  сельского поселения на

2020-2024 годы» 05 03 09 0 00 00000   100,1 0,0

Основное мероприятие "Расходы на

реализацию мероприятий в рамках

проекта "Формирование комфортной

городской среды" в части

благоустройства общественных

территорий 05 03 09 0 01 00000   100,1 0,0

Осуществление отдельных полномочий

в сфере благоустройства 05 03 09 0 01 90061  100,1 0,0

Иной межбюджетный трансферт 05 03 09 0 01 90061  540 100,1 0,0

Муниципальная программа

«Благоустройство территории

Нелазского  сельского поселения на

2021-2024 годы» 05 03 10 0 00 00000   3300,2 337,9

Основное мероприятие «Приведение в

качественное состояние внутри

дворовых территорий многоквартирных

домов» 05 03 10 0 01 00000   0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 01 26000   0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 01 26000 240 0,0 0,0

Основное мероприятие

«Благоустройство и озеленение

территории общего пользования» 05 03 10 0 02 00000   386,9 89,2

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 02 26000   386,9 89,2

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 02 26000 240    386,9 89,2

Основное мероприятие «Организация

уличного освещения и обустройство

систем уличного освещения» 05 03 10 0 03 00000   1042,9 248,6

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 03 26000   268,2 33,9

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 03 26000 240 268,2 33,9

Расходы на организацию уличного

освещения 05 03 10 0 03 S1090     581,0 104,3

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 03 S1090 240  581,0 104,3

Софинансирование расходов на

организацию уличного освещения 05 03 10 0 03 S1090   193,7 110,4

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 03 S1090 240 193,7 110,4

Основное мероприятие

«Организация мест накопления ТКО И

КГО» 05 03 10 0 04 00000   240,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 04 26000   240,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 04 26000 240 240,0 0,0

Основное мероприятие

«Благоустройство и содержание мест

захоронения» 05 03 10 0 05 00000   300,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 05 26000   300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 05 26000 240 300,0 0,0

Основное мероприятие

«Предотвращение распространения

сорного растения борщевик» 05 03 10 0 06 00000   1310,4 0,0

Расходы на проведение мероприятий по

предотвращению распространения

сорного растения борщевик

Сосновского 05 03 10 0 06 S1400   1310,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 06 S1400 240 1297,3 0,0

Софинансирование расходов на

проведение мероприятий по

предотвращению распространения

сорного растения борщевик

Сосновского 05 03

10 0 06 S1400  13,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 06 S1400 240 13,1 0,0

Основное мероприятие

«Прочие мероприятия в сфере

благоустройства территории» 05 03 10 0 07 00000   20,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 10 0 07 26000   20,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 05 03 10 0 07 26000 240 20,0 0,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     5142,8 937,1

Культура 08 01     5142,8 937,1

Муниципальная программа

«Сохранение и развитие культурного

потенциала Нелазского сельского

поселения на 2016-2024 годы» 08 01 07 0 00 00000   5142,8 937,1

Основное мероприятие «Развитие

отрасли «культура» на территории

Нелазского сельского поселения по

направлениям культурно-досуговой

деятельности, повышение роли

учреждений культуры Нелазского

сельского поселения в социально-

экономическом развитии Нелазского

сельского поселения" 08 01 07 0 01 00000   5142,8 937,1

Учреждения культуры 08 01 07 0 01 01590   4891,8 937,1

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений 08 01 07 0 01 01590 110 4307,8 801,2

Реализация расходных обязательств в

части обеспечения выплаты заработной

платы работникам муниципальных

учреждений 08 01 07 0 01 70030  251,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений 08 01 07 0 01 70030 110 251,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 08 01 07 0 01 01590 240 393,0 66,9

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 08 01 07 0 01 01590 850 191,0 69,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     431,0 104,2

Пенсионное обеспечение 10 00     389,0 97,2

Реализация государственных функций в

области социальной политики 10 01 95 0 00 00000   389,0 97,2

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления  10 01 95 0 00 81050   389,0 97,2

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам 10 01 95 0 00 81050 310 389,0 97,2

Социальное обеспечение населения 10 03     42,0 7,0

Реализация государственных

(муниципальных) функций в области

социальной политики 10 03 95 0 00 00000   42,0 7,0

Предоставление мер социальной

поддержки отдельным категориям

граждан, проживающим и работающим

в сельской местности на территории

района 10 03 95 0 00 25540   42,0 7,0

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных 10 03 95 0 00 25540 320 42,0 7,0

выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 11 00    2386,3 523,8

Физическая культура 11 01    2386,3 523,8

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и

спорта на территории Нелазского

сельского поселения на 2016-2024

годы» 11 01 08 0 00 00000   2386,3 523,8

Основное мероприятие «Создание

условий для развития спорта и

физической культуры на территории

Нелазского сельского поселения» 11 01 08 0 01 00000   2386,3 523,8

Мероприятия в области спорта и

физической культуры 11 01 08 0 01 20600   2166,3 477,3

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений 11 01 08 0 01 20600 110 1388,3 268,2

Реализация расходных обязательств в

части обеспечения выплаты заработной

платы работникам муниципальных

учреждений 11 01 08 0 01 70030  220,0 46,5

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений 11 01 08 0 01 70030 110 220,0 46,5

Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных)

нужд 11 01 08 0 01 20600 240 778,0 209,1

Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 14 00     2726,8 681,7

Прочие межбюджетные трансферты

общего характера 14 03 52 6 00 00000    2726,8 681,7

Межбюджетные субсидии 14 03 52 6 00 00000 520 2726,8 681,7

Итого расходов:     26955,0 5397,5

В том числе исполнение публичных

нормативных обязательств         389,0 97,2